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Informacja o wykonaniu zadań przedsiębiorstwa za
HI kwartały 1988 r.

Jesteśmy obecnie świadkami i uczestnikami doniosłych zmian w polskim
życiu publicznym.
19 września br. Sejm przyjął dymisję Rady Ministrów zgłoszoną przez
premiera Zbigniewa Messnera. Było to wydarzenie bez precedensu
w socjalistycznym parlamentaryzmie.
Dymisję poprzedził zgłoszony publicznie przez kierownictwo związków
zawodowych wniosek o votum nieufności dla rządu.
Działalność rządu stała się przedmiotem wnikliwej i bardzo krytycznej
oceny na VIII Plenum KC PZPR. Komitet Centralny zajmując stanowisko,
że nie zastępuje organów przedstawicielskich w ich suwerennych
decyzjach, przekazał konkretne rozliczenie rządu Sejmowi, najwyższemu
organowi władzy państwowej, którego organem wykonawczym jest Rada
Ministrów. Był to nowy precedens. Dotychczas czołowi politycy
1 mężowie stanu bywali px'zedmiotoui ostrej krytyki, ale działo się to
dopiero wtedy, kiedy tracili władzę, a nie wówczas, giy trzymali
w rękach stor państwa.

Zeoluoi na Odrze
_______________- ■ - -—----------- S=?--------- ;------------------------------------------------ j--------

----------------------- ------------------------------------------ •?■**?* —------ ----

Październik - Listopad
Nr 8-9 / 88 /2?-28/

I.
ł

|
i
i
i|
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
l

wy
-



2

prezesa

Respektowanie suwezennyoh praw socjalistycznego parlamentu było konsek
wencją nowego rozumienia kierowniczej roli partii wobec państwa.
Bieżący rok przyniósł znaczne spiętrzenie trudności rynkowyoh, wzrost cen
i przejawy lęku o byt materialny wielu rodzin. Ne tym tle nastąpiły
w kraju dwie fale strajków - kwletni owo-majowyoh 1 sierpniowych, Jakkolwiek
były one wykorzystywane Ru wysuwania postulatów typu politycznego.
Rada Jjlnfstrćw gabinetu Zbigniewa Messnera podejmowała różne kroki w celu
zahamowaniu inflacji 1 zrównoważenia rynku. Opracowano bardzo szczegółowy
harmonogram prac rządu detyuząuy realizacji pewnych wycinków II etapu
reformy gospodarczej, który był skrupulatnie realizowany. Jednak w poczy
naniach rządu kładziono zbyt duży nacisk na hamowanie siły nabywczej
ludności, natomiast wyraźni© nie doceniano poczynań na rzecz zwiększenia
podaży towarów na rynek.

J^jwięcej sżtjody wyrządziła przeprowadzona w lutym br. operacja oenowo-

dochodowa, która miasta za cel drogą wysokich podwyżek oen zrównoważyć rynek.
Okazało się, że wywołała odwrotny skutek. 26 września br. obradowało IX
Plenum KC PZPR, podejmując uchwałę, w której m.in. czytamy: "Plenum
Komitetu Centralnego, biorąo pod uwagę stanowisko Centralnej Komisji
Współdziałania PZPR, ZSL i SD z udziałom sygnatariuszy deklaracji w sprawie
PRON oraz Prezydium Komitetu Wykonawczego PRON zobowiązuje Klub Poselski
PZPR do poparcia na posiedzeniu Sejmu kandydatury członka Biura i?olltyoz-
nego sekretarza KC PZPR Mieczysława F.Rakowskiego na stanowisko
Rady Ministrów PRL.
Obradujący 2? września br. Sejm PRL powołał Mieczysława F. Rakowskiego
na stanowisko prezesa Rady Ministrów PRL i powierzył mu prze dASaw lenie

^Mgiosków dotyczących składu rządu.
Sa kolejnym posiedzeniu Sejmu odbytym w dniach 13-14 października br,
prezes Rady Ministrów Mieczysław F.dakowski przedstawił oświadczenie
w sprawie proponowanego składu i programu prao rządu. V drugim dniu obrad
Sejm powołał nowy rząd w składzie zaproponowanym przez premiera, który
oceniając ofekty dwutygodniowych prac nad sformaftawtesł gabinetu powie
dział, iż starał się stworzyć rząd złożony z ludzi odważnych, nlekonwen-
cJonalnyoh, który nie tx-zeba będzie zaohęoaó do prowadzenia reform
1 dialogu Ze społeczeństwem. W formowanym rządzie premier przewidział
dla osób rep*ozontających mniej lub bardziej wyraźnie konstruktywną
opozyoję stanowiskai wicepremiera, ministra pracy i polityki socjalnej,
ministra bez teki oraz sekretarza stanu w M-trHstaratyto Gospodarki
Przestrzennoj i Budownictwa. Jednak obywatele, którym premier zaproponował
te stanowiska uchylili. się od ioh przyjęcia. V związku z tym wszystkie
proponowane stanowiska premier zachował nie obsadzona, stwierdzając, że
"drzwi pozostają otwarte".
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Informacja o wykonaniu zadań przedsiębiorstwa sa III kwartały 1988 r.
Wykonanie zadań frzedeiębiorstwa za okras HI kwartałów w podstawowych
wielkośoiaoh przedstawia się następująco i

dążył
co

Składając oświadczenie w oprawie programu prac rządu, premier m.in.
powiodąicł :
"To nieprawda, że Poloku musi cierpieć na zastój, beznadziejno dreptanie

stawać oię krajem zamieszkanym prze” srlechęccnyoh i sgorzlmla-w miejscu,
łych ludzi.
To ndeprnwsta, żc w Polsce nic można zrobić nic dobrego. Taki obraz Poleki
jest kłamliwy, zafałszowany.
Prawdą natomiast Jest, że Polska to kraj, który dotychczas nie może i
uporać ze skutkami kryzysu społeczno-gospodarczo <50 ".
"Rząd, wykorzystując wszystkie istnie Jr.cc realne możliwości, będzie i
do złagodzenia i zlikwidowanie wszystkiego tego, co utrudnia życie, ‘
budzi uzasadnione niezadowolenie."
"Proponuję sojusz rządu z wszystkimi tymi rodakami, którzy mają dość

stawanie na malyri, tłumienia fcilcjatywy jednostki, głupoty 1 be zmyśl
ności, oszukiwania siebie i państwa, bezdusznej biurokracji, nieufności
władzy wobec obywatele, nadmiernej Ilości kontroli, odrywającej kadry od
pożytecznej pracy, pozorowanych działań, fataliatycznego "jakoś to będzie”,
nonsensów wołających o pomstę do nieba. Taki sojusz jest potrzebny."
18 października br. Biuro Polityozne KC PZPR przyjęło założenia planu
konsolidacji gospodarki narodowej, przygotowane w pionie społeozno-
ekonotnioznym KC przy udziale aktywu partyjnego, działaczy społecznych
i związkowych, a także organizacji naukowo - technicznych, ekonomicznych,
instytutów naukowych i ekspertów.
Przyjęte przez Biuro Polityozne KC - polityczne założenia planu konsoli
dacji będą pociooą 1 wytyczną dla członków partii w rządzie i w Sejmie,

ostatecznym opracowaniu planu konsolidacji gospodarki narodowej.
Biuro Polityczne zaleciło przeprowadzenie robotniczej konsultacji założeń
planu w trakcie obrad krajowej narady aktywu robotniazego, która odbyła
się 21 października br.
Biuro Polityczne uznało, iż drogę do społecznego consensusu wokół
celów planu konsolidacji mogłoby byó - tak jak to proponuje OPZZ - podpi
sanie nowej umowy społecznej przy zapewnieniu poparcia różnych sił
społecznych. Projekt planu konsolidacji powinien byó przedmiotem obrad
"okrągłego stołu".
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wykon.Treść Je dn. tg lary

7.628.6116.812.000 112,0tys.zł

tys.złKoszty ogółem
+ 779.516 123,3tys.zł^^ynlk finansowy

Struktura masy
towarowej :
- węgiel
— kruszywo
- ruda
- nawozy
- zboża
- tłuczeń
- pozostałe

ty s.ton
tys.ton
tys.ton
tys.ton
tys.ton
tys.ton
tys. ton

6.209
759.731

139
3.907
3.356
3.946

1.209
4.040

4l6
83
12

150
299

Przewozy ładunków_ n _

tys.zł
tys.zł

1.444
3.340

374
36
8

174
424

Przewozy pasażerów

tys.ton
tys.tkm
tys.osób
tys.oskra

tys.t.fiz.
tys.t.op.

kartośó usług
ogółem
w tym:
a/ realizacja własna
b/ dotao^a

83,7
121,0
111,2
230,6
150,0
86,2
70,5

Przeładunki—

Plan za trzy Wyk cm. za trzykwartały 86' kwartały 38r.
5.800

882.000
167

4.516
3.202
3.730

107,1
86,1
83,2
86,5
104,8
105,8

+ 632.400

Informacje o podwyżkach płac
Rezultatem starari, na podstawie znowelizowanej Uchwały Nr 146 Rady
Ministrów z dnia 22 sierpnia 1988 r. i przekazanej decyzji przez Ministra
Transportu, Żeglugi i Łączności pismem z dnia 20 października 1938 r.,
Żegluga na Odrze w oparciu o wyniki Syntetycznej Oceny Płac za 1987 r.
uzyskała prawo do dodatkowej kwoty funduszu plac wolnej od podatku od
ponadnormatywnych wypłat wynagrodzeń, na poprawę relacji plac.
Uwzględniając powyższe, Kierownictwo przedsiębiorstwa na posiedzeniu

w dniu 24 października 1988 r. podjęło decyzję o przeprowadzenie H dniem

4.301.148 5.231.006 121,6
__ 2.210.852____ 2^3974605_____ 95x5___

6.179.600 6.849.095 110,8

Zintensyfikowanie przewozów w relacjach lokalnych i na zbiornikach
kruszywowych w okresie przerwy nawigacyjnej na Odrze swobodnie płynącej

^^araz poprawa warunków nawigacyjnych we wrześniu, umożliwiły przy dużym
wysiłku załogi wykonanie i przekroczenie planu przewozów towarowych
i przeładunków za trzy kwartały br. w podstawowych wskaźnikach, z wyjąt
kiem nie wykonania planu w tonokHome trach.
Uzyskany został również korzystny wynik finansowy, który został przekro
czony w stosunku do planu o 23,3 żj. o 14? min.zł.
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1 paźdaiemlka 1988 r. podwyżek piso we wszystkich grupach pracowniczych.
V celu zachowania właściwych proporcji płac na poszczę gólnyoh atomów laka oh
pracy, w grupaoh pracowniczych i jednostkaoh organizacyjnych przedsię
biorstwa, zostoła powołana do tych spraw Komisja Zakładowa i zespoły
robocze, w skład który oh weszli pracownicy uyz-ekoji 1 jednostek organlzu-
oyjiiyoh przedslębiorstwa a udziałem przedstawicieli organizacji społeczno-
politycznych.
Całością pruć kierowała Komisja Zakładowa z jej przewodniczącym I Z-oą
Dyrektora ŻnO mgr Mirosławem Horom leni.

- minimalnej,
- maksymalnej,

ca 4.000 zł miesięcznie / 22 zł godz.
ca 20.000 zł miesięcznie / 112 zł godz.

Indywidualne zróżnicowanie płac było wynikiem dokonanej oceny pracowników
zatrudnionych na wszystkich stanowiskach pracy z wykorzystaniem
dotychczasowych wyników wartościowania praoy.
V grupie załóg pływających jako podstawowe kryteria podwyżek płac zastoso
wano odniesienia do kategorii statku, rejonu pływania, kwalifikacji
zawodowych i stażu praoy,

dniom 1 października podwyższono również cenniki na bazach remontowych
w wysokości 10 %, a także uległy przeliczaniu wynagrodzenia zryczałtowane
z uwzględnieniem zmiany stawek osobistego zaszeregowania wa wszystkich
relacjach przewozowych.
V związku z podwyższeniem wynagrodzeń, ustalone limity funduszu płac na
rok 1988 dla jednostek organizacyjnych przedsiębiorstwa uległy podwyższe
niu o kwoty stanowiące iloczyn liczby zatrudnionych w danej jedno*tną
i przeciętnej podwyżki miesięcznej, tj. 14.000 zł, za okres 3 miesięcy br.
Wypłaty podwyższonych wynagrodzeń dla poszczególnych grup zatrudnienia
następują w terminach wypłat i robotnicy w dniu 10 listopada br., załogi
pływające w dniu 15 listopada br., a pracownicy na stanowiskach nierobotni
czych w dniu 28 listopada br. /■ wyrównaniem od 1 października/.

Przeszeregowania indywidualne pracowników zostały oparte nn średniej
podwyżce płacy miesięcznej przypadającej wg. przyrostu funduszu i-łac nu
1 pracownika przedsiębiorstwa - w wysokości ca 14.000 zł, obejmującej
Autki wynikające z podwyższenia stawki wynagrodzenia zasadniczego,
godzin nadliczbowych i premii.
Wzrost Indywidualnego wynagrodzenia miesięcznego/godzinowego wraz z go—
dżinami nadliczbowymi i premią mieści się w granicach :
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Z posłodzenia Rady PracowniczeJ
W dniu 29 września 1988 r. odbyło się we Wrocławiu kolejno posiedzenie
Hady Pracowniczej z udziałem Dyrektora przedsiębiorstwa mgr A.Szafrańskiego
W toku obrad omawiane były ui.in. tematy :

Napatrzono przedstawione przez Dyrektora przedsiębiorstwa wnioski dotycząc
zbycia - likwidacji środków trwałych, tj. m.in. zbędnych lub wyeksploatowa
nych w Jednostkach organizacyjnych ŻnO samochodów, obrabiarek, urządzeń
przeładunkowych, statków.
Po wnikliwej analizie wniosków uwzględniającej stan, przydatność i obcią
żenia finansowe, Rada Pracownicza wyraziła zgodę na zbyt lub likwidację
poszczególnych środków trwałych.
Bada Pracownicza wysłuchała informacji Dyrektora dotyczącej realizacji
Rozporządzenia Rady Ministrów z 20 maja 1988 r. w sprawie podatków
stabilizacyjnych i oczekuje tej informacji na piśmie.
Dyrektor przedsiębiorstwa przedstawił zamierzenia bieżących usprawnień
organizacyjnych służb, z propozycją J.n. ;
wyłączenie zagadnień transportowych z Działu Transportowo-AdmlnlstraoyJ-
nego /EK IV/ oraz Działu Ekonomiczno-Administracyjnego Zespołu Portów
Odry środkowej we Wrocławiu - i utworzenie Działu Transportu /EK - TX/,
z Jednoczesnym przekazaniem zagadnień administracyjnych zespołu portów do
Działu Administracyjnego /EK - XV/}

— przekazanie z Zespołu Portów Odry śrpdkowej zagadnień kadrowych
do Działu Kadr i Szkolenia Zawodowego / N - V/ oraz zagadnień socjalno-
bytowych pracowników zespołu portów do Działu Socjalno-Bytowego /EK-VI/.

Powyższe zmiany były by dokonane w ramach obowiązującej aktualnie etaty-
zaojl stanowisk nierobotniczych.
Ponadto, na mfccy podpisanej pomiędzy naszym przedsiębiorstwem a przedsię
biorstwem "BALTONA" umowy wstępnej i przygotowanego do podpisu porozumienia
szczegółowego, na początku 1989 r. rozpooznie swą działalność placówko.
handlowa tej firmy w lokalu zwolnionym przez restaurację “Żeglarz" we
Wrocławiu.

- sprawy zbyoia-likwldaojl środków trwałych /z podjęciom uchwał/;
- realizacja Rozporządzenia Hady Ministrów z 30-go maja 1988 r. w sprawie
podatków stabilizacyjnych;

- sprawy organizacyjne przedsiębiorstwa /* podjęciem uchwały/;
- sprawa przystąpienia PP Żegluga na Odrze do Spółki z CHZ ROLIMPEX;
- informacja o sesji Klubu Publicystów Morskich we Yrooławlu;
- informacja o mieszkaniowym budownictwie zakładowo-spółdzlelozyn w rejo
nie Wrocławia 1 Szczecina.
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Dzień Wojska Polskiego - zawody sportowo-obratme

święto Wojsku Polskiego uczczono w przedsiębiorstwie zawodami w aportach
obronnych.
Zawody połącaoxio ze szkoleniem i pokazem sprzętu bojowego odbyły się
w dniu 2b września 198U r. w jednostce wojskowej w Kędwierzynie-iioźlu.
Główną konkurencją zawodów było strzelanie drużynowe o “Puchar Przechodni
Dyrektora żeglugi na Odrze”. '.Trofeum to ponownie przypadlo drużynie
Wydziału Floty z Kędaierzyna-Koźla w składzie : Maria Rogowska, Stanisław

Proponuje się podporządkowani® personelu nowopowstającej komórki organiza
cyjnej I Z-oy Dyrektora przedsiębiorstwa /EK/.
Rada Pracownicza po przeanaliz cm aniu zamierzeń i propozycji Dyrektora
j/w., wydala pozytywną opinię - oczekując jednocześnie pilnego dopraco
wania i uściślenia wszelkich funkcji, powiązań służbowych oraz podziału
kompetencji niezbędnych do prawidłowej działalności zxzorganizowanych
Komórek, jak też zasad działalności handlowej "Baltony”.
Dyrektor przedsiębiorstwa przedstawił informację o podjętych czynnościach
mających na celu zawiązanie Spółki z C1IZ "ROŁZiWEk", której celem będzie
zwiększenie przeładunków i przewoaów, szczególnie zagranicznych, z rejonu
Cigacic, z jednoczesną modernizacją portu Cigacice.
Rada Pracownicza po wysłuchania informacji Jw. zwróciła się do Dyrektora
przedsiębiorstwa o dostarczenie projektu umowy oraz o składanie bieżących
:^^ormacji w zakresie współpracy ŻnO z "ROLTMPEZEM’’, jak również postępu
prac w zakresie rozbudowy i modernizacji portu Cigacice.
W dalszym toku obrad Dyrektor przedsiębiorstwa poinformował Radę
Pracowniczą o odbytej we Wrocławiu w br. Sesji Klubu Publicystów Morskich,
na której postawiono istotną sprawę dla żeglugi śródlądowej - rzeki Odry
jako szlaku komunikacyjnego, ze zwróceniem uwagi na pilną potrzebę budowy
stopnia wodnego w rejonie Malczyc.
Poruszając sprawę budownictwa mieszkaniowego Dyrektor polnforawal ,
że przedsiębiorstwo podpisało ze spółdzielni.?! mieszkaniową umowę
na budownictwo spółdzielczo - zakładowe wo Wrocławiu. W pierwszym
etapie w okresie 3-4 lat przewiduje się wybudowanie 40 - 60 miaszltań
przy ul. Zaułek Rogoziński, a w okresie do 7 lat 140 - 150 mieszkań.
.J^lnooześnie przedstawiciel Oddziału w Szczecinie poinformował, że w ra-
sScia pozyskania mieszkań w rejonie Szczecina nawiązano kontakt ze
spółdzielnią mieszkaniową w Stepnicy. Po dofinansowaniu spółdzielni
na kwotę ok 3 min.zł, można podpisać umowę na wybudowanie 16 mieszkań
w okresie do 2 lat. Dyrektor przedsiębiorstwa wyraził pozytywną opinię
w twj sprawie i zobowiązał się do przyjęcia warunków spółdzielni mieszka
niowej w Stepnicy jw* i podpisania umowy.
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2 Wrocławia
karabinek :

Zmiany osobowe na •tanówlakach kierowniczych.

Nakład 200 ega. form. A-4 Druk ŻnO.
I i

Odbyły się także zawody w konkurencji IndywidualneJ. W tej konkurencji
czołowe miegsoe zajęli :

iiiii

V związku z dokonanymi usprawnieniami organizacyjnymi służb /wg. infor
macji podanej w artykule p.t.: "Z posiedzenia Rady Pracowniczej"/,
zostały dokonane zmiany na stanowiskach kierowniczyoh, J.n. :

Gratulujemy zwycięzcom. Liczymy na dalszą rywalizację w podnoszeniu
poziomu wyników szkolenia obronnego.

- Z dniem 1 października 1988 r. stanowisko kierownika Działu Trans
portu /EK-IX/ w Pionie Z-cy Dyrektora d/s ekonomicznych powierzono
ob. Jerzemu Vidersk ieiau.

1 miejsce Jędrzej Gaworski
2 miejsce Antoni Krzysiak
3 miejsce Zygmunt Owsińskl

z Wrocławia
z Kędzierzyna-Koźla
z Gliwic

l
I

I
!
i

Drążek, Alojzy Mleczko, Antoni Krzysiak.
Drugie miojsoo zajęła drużyna Oddziału w Szczecinie w składzie :
Ryszard Janicki, Grzegorz Paryś, Ryszard Rosiak, Grażyna Heltowska.
Natomiast trzecia miojsoo zajęła druga drużyna Wydziału Floty z
Kędzierzyna - Koźla w składzie: Tadeusz Czechowski, Ryszard Gramala,
Krzysztof Gwiżdź, Marian Kałuża.

z Kędzierzyna-Koźla
ze Szczecina

- Z dniem 1 października 1988 r. stanowisko kierownika Działu Admini-
) stracyjnego /EK-IV/ w Pionie Z-cy Dyrektora d/s ekonomicznych

powierzono ob. Benedyktowi Leśniakowi.

- Z dniem 1 października 1988 r. stanowisko kierownika Zespołu Hoteli
Pracowniczych /EK—VIII/ w Pionie Z-oy Dyrektora d/s ekonomicznych .
powierzono ob. Krystynie Nawrockiej.

- pistolet wojskowy : 1 miejsce Alojzy Mleczko
2 miejsce Ryszard Rosiak
3 miejsce Bogusław

Krawczyński
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